
1 

 

 

 

ZÁPIS č. 10 
ze schůze zastupitelstva obce Krakovany konané dne 8. 11. 2023 na OÚ Krakovany 

 

Přítomni: Ondřej Beneš, Ing. Pavla Gerhátová, Josef Koláčný, Ing. Martina Kopencová, Libor 

Maškarinec, Mgr. Roman Pecka, Ludmila Podlešáková, Josef Polák, Bc. Jan Špinka 

Nepřítomni:  

Občané: 

Hosté: 

 

Schůzi zahájila starostka obce Martina Kopencová, zjistila, že je přítomna nadpoloviční většina 

členů ZO a schůze je oprávněna přijímat právoplatné usnesení. Dále byl stanoven 

 

Zapisovatel: Josef Polák 

Ověřitelé zápisu: Ing. Pavla Gerhátová, Mgr. Roman Pecka 

 

Zapisovatel a ověřitelé zápisu z dnešní schůze byli zvoleni jednomyslně. 

 

Program schůze: 

1. Schválení programu 

2. Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

3. Výroční zpráva ZŠ a MŠ Krakovany, okres Kolín za rok 2022/2023 

4. Usnesení č. 14/2023 – Dohoda o ukončení smlouvy o komplexním provozování veřejné 

kanalizace obce Krakovany 

5. Usnesení č. 15/2023 - Koncesní smlouva na provozování vodovodu a kanalizace 

6. Usnesení č. 16/2023 - Dodatek č.1 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Krakovany, okres Kolín 

7. Žádost o finanční příspěvek Lampionový průvod 

8. Návrh rozpočtu PO ZŠ a MŠ Krakovany na rok 2024 

9. Návrh dlouhodobého výhledu rozpočtu PO ZŠ a MŠ Krakovany na roky 2025-2026 

10. Návrh rozpočtu na rok 2024 

11. Návrh dlouhodobého výhledu rozpočtu 2025-2027 

12. Vánoční balíčky pro seniory 

13. Inventarizace majetku obce za rok 2023 

14. Usnesení č. 17/2023 – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda u 

umístění stavby č.IV-12-6033869 

15. Usnesení č. 18/2023 - Obecně závazná vyhláška 1/2024 – O místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství 

16. Usnesení č. 19/2023 - Obecně závazná vyhláška 2/2024 – O místním poplatku za psy 

17. Usnesení č. 20/2023 - Obecně závazná vyhláška 3/2024 – O obecním poplatku za obecní 

prostranství 

18. Žádost o finanční příspěvek – SK Krakovany (kabiny) 

19. Žádost o finanční příspěvek – SK Krakovany (činnost) 

20. Žádost o finanční příspěvek – kynologové Krakovany 

21. Kalkulace TOP Instal – kotel tělocvična 

22. Kalkulace ENERGIE AG Kolín – čerpadla 

23. Žádost o finanční příspěvek Domácí hospic SRDCEM 

24. Usnesení č. 21/2023 – prodej 39 m2 parc. č. 121 kú Krakovany 

25. Rozpočtové opatření č.6 

26. Ostatní 

a. Audit 



2 

 

b. Rozsvícení vánočního stromu 

c. Žádost o podporu válečných veteránů 

d. Sekání trávy Dolejšek 

 

 

1/ Schválení programu  

Program schůze zastupitelstva byl schválen jednomyslně. 

 

2/ Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce  

Ověřitelé zápisu provedli kontrolu usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce konané dne 13. 09. 

2023. Zápis byl schválen bez připomínek. 

Schváleno jednomyslně. 

 

3/ Výroční zpráva ZŠ a MŠ Krakovany, okres Kolín za rok 2022/2023 

ZO projednalo výroční zprávu o činnosti Základní školy a Mateřské školy Krakovany, okres Kolín 

za rok 2022/2023 a nemá k ní žádné výhrady.  

Schváleno jednomyslně. 

 

4/ Usnesení č. 14/2023 – Dohoda o ukončení smlouvy o komplexním provozování veřejné 

kanalizace obce Krakovany 

ZO projednalo a schválilo Dohodu o ukončení smlouvy o komplexním provozování kanalizace obce 

Krakovany. Dohoda řeší ukončení smluvního vztahu do 31.12.2023. Ostatní body smlouvy zůstávají 

beze změny. Dohoda o ukončení bude uzavřena mezi obcí Krakovany na straně jedné jako vlastník 

a Energie AG Kolín a.s., Orebitská 885, Kolín IV. jako provozovatel na straně druhé a pověřuje 

starostku k jejímu uzavření.   

Schváleno jednomyslně.  

 

5/ Usnesení č. 15/2023 - Koncesní smlouva na provozování vodovodu a kanalizace 

ZO projednalo a schválilo vítěze koncesního řízení firmu ENERGIE AG Kolín. Dále ZO projednalo 

a schválilo koncesní smlouvu na provozování vodovodu, kanalizace ČOV a PSOV v obci 

Krakovany a Božec na dobu trvání 1.1.2024 do 31.12.2033. Smlouva vzešla z otevřeného 

výběrového koncesního řízení v režimu zákona. Koncesní smlouva bude uzavřena mezi obcí 

Krakovany na straně jedné jako vlastník a Energie AG Kolín a.s., Orebitská 885, Kolín IV. jako 

provozovatel na straně druhé a pověřuje starostku k jejímu uzavření. Uzavřením smlouvy je 

schválena i kalkulace vodného a stočného s účinností od 1.1.2024. Cena vodného se zvýší na 61,22 

Kč/m3 bez DPH, tj. 68,57 Kč/m3 včetně DPH. Cena stočného činí 42,89 Kč/m3 bez DPH, tj. 48,04 

Kč/m3 včetně DPH. 

Schváleno jednomyslně. 

 

6/ Usnesení č. 16/2023 - Dodatek č.1 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Krakovany, okres Kolín 

ZO projednalo a schválilo Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy 

Krakovany, okres Kolín. Dodatkem č. 1 se doplňuje do zřizovací listiny výdejna stravování umístěná 

ve III. oddělení MŠ Krakovany. 

Schváleno jednomyslně. 

 

7/ Žádost o finanční příspěvek – Lampionový průvod 

ZO projednalo žádost uskupení Ženy Krakovan a Božce o finanční příspěvek na ohňostroj, kterým 

bude ukončen tradiční Lampionový průvod v naší obci, který se bude konat v sobotu 28.10.2023. 

ZO schválilo poskytnout na shora uvedený účel maximální částku 7.000,- Kč vč. DPH. Faktura bude 

vystavena na Obec Krakovany.  

Schváleno jednomyslně. 

 



3 

 

8/ Návrh rozpočtu PO ZŠ a MŠ Krakovany na rok 2024 

ZO byl předložen rozpočet PO ZŠ a MŠ na rok 2024. Neinvestiční příspěvek obce na provoz činí 

2.100.000, - Kč. Ostatní položky v rozpočtu nejsou hrazeny z rozpočtu obce Krakovany.  

ZO bere na vědomí. 

 

9 Dlouhodobý výhled rozpočtu PO ZŠ a MŠ Krakovany na roky 2024–2025 

ZO byl předložen dlouhodobý výhled rozpočtu PO ZŠ a MŠ Krakovany na období 2024–2025.  

ZO bere na vědomí. 

 

10/ Návrh rozpočtu na rok 2024  

ZO bylo seznámeno s návrhem rozpočtu obce na rok 2024. Návrh rozpočtu vypracovaný finančním 

výborem obdrželi zastupitelé v písemné podobě. Schválení rozpočtu a dlouhodobého rozpočtu bude 

projednáno ZO po uplynutí zákonem stanovené doby.  

ZO bere na vědomí.  

 

11/ Návrh dlouhodobého výhledu rozpočtu 2025-2027  

ZO bylo seznámeno s návrhem dlouhodobého rozpočtu obce 2025-2027. Návrh dlouhodobého 

rozpočtu vypracovaný finančním výborem obdrželi zastupitelé v písemné podobě. Schválení 

dlouhodobého rozpočtu bude projednáno ZO po uplynutí zákonem stanovené doby.  

ZO bere na vědomí.  

 

12/ Vánoční balíčky pro seniory 

ZO rozhodlo obdarovat, u příležitosti blížících se Vánoc, nejstarší občany (80.let a výše) dárkovým 

balíčkem v hodnotě 500,-Kč. Distribuci cca 27 balíčků zajistí členové sociálního výboru. 

Schváleno jednomyslně. 

 

13/ Inventarizace majetku obce za rok 2023 

ZO schválilo provedení inventarizace majetku obce a plán inventur na rok 2023. Inventarizace 

majetku obce bude provedena podle plánu inventur. ZO rozhodlo, že inventarizaci majetku obce 

provede inventarizační komise v následujícím složení: 

Předseda:   Libor Maškarinec 

Členové komise:  Ilona Formánková 

   Martina Douděrová – účetní obce 

   Pavel Nohejl – pracovník obce 

Inventarizace majetku bude provedena k datu 31. 12. 2023. 

Schváleno jednomyslně. 

 

14/ Usnesení č. 17/2023 - ČEZ Distribuce, a.s. – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IV-12-6033869 

ZO projednalo a schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti č.IV-12-6033869, 

Krakovany uzavřenou v souladu s ustanovením §1257 a násl. zákona č.89/2012Sb. Občanského 

zákoníku a ustanovení §25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. Energetického zákona. Smlouva bude 

uzavřena mezi obcí Krakovany, jako povinným, na straně jedné a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

Děčín jako oprávněným na straně druhé. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene 

k pozemku parc. číslo 1364/6 v katastrálním území Krakovany (672351), obec Krakovany. 

Oprávněný vybuduje na výše uvedeném pozemku cca 40 m kabelové vedení NN 1kV -1 – AYKY 

3x240+120mm2, dále jen zařízení distribuční soustavy ve smyslu §509 občanského zákoníku. 

Jednorázová platba za zřízení věcného se smluvně sjednává na 5.943Kč včetně DPH. 

Schváleno jednomyslně. 

 

15/ Usnesení č. 18/2023 - Obecně závazná vyhláška 1/2024 – O místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství 



4 

 

ZO projednalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku 1/2024 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství, která v plném rozsahu nahrazuje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Vyhláška vstupuje v platnost od 

1.1.2024. Poplatek za odpadové hospodářství činí 800,-Kč/rok za osobu trvale žijící, dále 800,-

Kč/rok za chalupu. Snížená cena 750,-Kč/rok je pro děti do 15ti let věku a lidé s kartou ZTP/P  

Schváleno jednomyslně. 

 

16/ Usnesení č. 19/2023 - Obecně závazná vyhláška 2/2024 – O místním poplatku za psy 

ZO projednalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku 2/2024 o místním poplatku za psy, která 

v plném rozsahu nahrazuje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o místním poplatku za psy. 

Vyhláška vstupuje v platnost od 1.1.2024. Cena za každého psa činí 100,-Kč/rok. 

Schváleno jednomyslně. 

 

17/ Usnesení č. 20/2023 – Obecně závazná vyhláška č. 3/2024 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 

ZO projednalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku 3/2024 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství, která v plném rozsahu nahrazuje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Vyhláška vstupuje v platnost od 1.1.2024 a 

nemění se výše poplatků, ale legislativní parametry.  

Schváleno jednomyslně. 

 

18/ Žádost o finanční příspěvek – SK Krakovany (kabiny) 

ZO projednalo a schválilo žádost o finanční příspěvek 600 000,-Kč SK Krakovany na výměnu oken, 

dveří a opravu střechy na kabinách čp.263. Zároveň ZO projednalo a schválilo Veřejnoprávní 

smlouvu č. 7/2023. Obec Krakovany na straně jedné jako poskytovatel a SK Krakovany, z.s. na 

straně druhé jako příjemce. SK Krakovany obdrží na základě této smlouvy dotaci ve výši 600.000,-

Kč na rok 2023. Účel poskytnuté dotace: Výměna oken a dveří za plastové a oprava střechy budovy 

čp. 263 ve vlastnictví SK Krakovany.  

Oba body schváleny jednomyslně. 

 

19/ Žádost o finanční příspěvek – SK Krakovany (činnost) 

ZO projednalo a schválilo žádost o finanční příspěvek 160 000 Kč na činnost klubu v roce 2024. 

Zároveň ZO projednalo a schválilo Veřejnoprávní smlouvu č. 1/2024. Obec Krakovany na straně 

jedné jako poskytovatel a SK Krakovany, z.s. na straně druhé jako příjemce. SK Krakovany obdrží 

na základě této smlouvy dotaci ve výši 160.000, - Kč na rok 2024. Účel poskytnuté dotace: Celoroční 

činnost SK Krakovany, činnost všech týmů, údržba a vybavení sportoviště ve vlastnictví SK 

Krakovany.  

Výše uvedená dotace byla zahrnuta do rozpočtu na rok 2024. 

Oba body schváleny jednomyslně. 

 

20/ Žádost o finanční příspěvek kynologové 

ZO projednalo a schválilo žádost o finanční příspěvek 20 000,- Kč. ZO zároveň projednalo a 

schválilo Veřejnoprávní smlouvu č. 8/2023. Obec Krakovany na straně jedné jako poskytovatel a 

Český kynologický svaz ZKO Krakovany - 598 na straně druhé jako příjemce. Kynologové obdrží 

na základě této smlouvy dotaci ve výši 20.000, - Kč na rok 2023. Účelem poskytnutí dotace je: 

celoroční činnost kynologického klubu, náklady spojené s provozem, údržbou a obnovou 

kynologického areálu, pořádání závodu – rozhodčí, organizace, zakoupení hmotných cen.  

Oba body schváleny jednomyslně. 

 

21/ Kalkulace TOP Instal – kotel tělocvična 



5 

 

ZO projednalo a schválilo kalkulaci na pořízení nového plynového kondenzačního kotle Vailant 

ecoTEC plus VU 486/5-5, 48kW do tělocvičny. Původní kotel byl v havarijním stavu. Předložená 

cena včetně montáže, regulace, odkouření, činí 103 560 bez DPH.  

Schváleno jednomyslně. 

 

22/ Kalkulace Energie AG Kolín – čerpadla 

ZO projednalo a schválilo pořízení 2ks čerpadel ORCUT 174 na základě předložené nabídky od 

ENERGIE AG Kolín, cena jednoho čerpadla činí 56 850,- Kč bez DPH. Jedno čerpadlo bude 

umístěné do PSOV IV., kde doplní chybějící druhé čerpadlo. Druhé čerpadlo bude sloužit v případě 

poruch jako náhradní čerpadlo připravené ihned k použití pro PSOV I, II, III a IV.  

Schváleno jednomyslně. 

 

23/ Žádost o finanční příspěvek Domácí hospic SRDCEM 

ZO projednalo a schválilo žádost o finanční příspěvek ve výši 10.000, - Kč Domácí hospicu 

SRDCEM. Darovací smlouva bude uzavřena s obcí Krakovany na straně jedné, jako dárce a Domácí 

hospic SERDCEM, z. ú.  U Stodoly 1523, 280 02 Kolín na straně druhé, jako obdarovaný. Účelem 

darovací smlouvy je uhradit provozní a mzdové náklady, nezbytné materiální vybavení a zkvalitnění 

služeb.  Hospic pomáhá lidem zvládnout v terminálním stádiu dožití v domácnosti.  

Schváleno jednomyslně 

 

 

24/ Usnesení č. 21/2023 – Prodej 39 m2 parc. č. 121 k.ú. Božec 

ZO v souladu se chváleným záměrem ze dne 13. 9. 2023 projednalo prodej a schválilo kupní 

smlouvu, která bude uzavřena mezi obcí Krakovany na straně jedné, jako prodávající a Milan Blažek 

a Jaroslava Blažková SJM trvale bytem Krakovany 5, 281 27 na straně druhé, jako kupující. Obec 

Krakovany, dle nového geometrického plánu č. 878-73/2023 ze dne 26. 9. 2023 zpracovaného Ing. 

Liborem Mackem, prodá parcelu č. 121/2 kú Krakovany o rozměrech 39 m2, která vznikne 

oddělením z parcely č. 121 kú Krakovany. Na dané parcele již léta stojí původní oplocení a pozemek 

je využíván jako zahrada. Kupní cena činí 40,-Kč/m2. Touto smlouvou došlo k narovnání 

majetkoprávních vztahů (posuny digitalizace, narovnání hranic pozemků). 

Schváleno jednomyslně.  

 

25/ Rozpočtové opatření č.6 

ZO projednalo a chválilo Rozpočtové opatření č. 6. 

Schváleno jednomyslně. 

 

26/ Ostatní 

a) Audit Středočeského kraje 

Dne 16.10.2023 proběhl na obci dílčí audit. Audit provedli auditoři Středočeského kraje Bc. 

Petr Venclovský a Bc. Jana Jechová, nebyly zjištěny chyby a nedostatky při přezkoumání 

hospodaření obce Krakovany. Závěrečný audit proběhne 01/2024. 

ZO bere na vědomí. 

 

b) Rozsvícení vánočního stromu 

ZO schválilo provedení výzdoby vánočního stromu u obecního úřadu. Rozsvícení vánočního 

stromu dojde v sobotu 2.12.2023 od 16,30 v prostranství před obecním úřadem. Programu 

se zhostí ZŠ + MŠ Krakovany ve spolupráci s obecním úřadem. 

Schváleno jednomyslně. 

 

c) Žádost o podporu Dne válečných veteránů 

ZO projednalo a zamítlo žádost válečných veteránů. 

Zamítnuto jednomyslně. 



6 

 

 

d) Sekání trávy – dolejšek 

ZO projednalo sekání travnatých ploch na Dolejšku parcela č. 90/1 a č. 1377/4 kú Krakovany 

ve vlastnictví obce Krakovany. Bylo chváleno následující pro rok 2024 – sekání těchto parcel 

bude provádět obec Krakovany svými zaměstnanci a nově pořízenou technikou. 

Schváleno 5 hlasů PRO, 3 PROTI, 1 se zdržel 

 

Zapsáno dne: 16. 11. 2023 

 

 

 

Ing. Martina Kopencová 

         Starostka obce 

 

Ověřitelé zápisu: 

 

 

 

 

Ing. Pavla Gerhátová 

 

 

 

 

Mgr. Roman Pecka 

 

 


